

CONSTRUCTORA PIMONT S. A. DE C. V.

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES



Concurso No. GMJ 010 C-OP/2019

Obra: "CONSTRUCCION DE DEPOSITO PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE", EN LA ZONA NORTE DE LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Lugar: CABECERA MUNICIPAL

Inicio Obra: 24-jun-2019

Duración: 68 días naturales

Ciudad: JOCOTEPEC, JALISCO

Fin Obra: 30-ago-2019

Fecha: 2019/06/20

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
A	CISTERNA DE ALMACENAMIENTO PARA 1,000 M3 DE CAPACIDAD				
A01	PRELIMINARES				
	Dren de tubo de P.V.C. de 6" barrenado. Incluye: materiales, acarreo, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	80.00	\$297.00	\$23,760.00
	Plantilla de 10 cms de jalcreto premezclado f'c=75kg/cm2 incluye: materiales, acarreo, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	306.25	\$357.98	\$109,631.38
	Relleno con grava de 3/4" en capas de 20 cm. Con bailarina. Incluye: materiales, acarreo, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	200.00	\$647.85	\$129,570.00
	Total: PRELIMINARES				\$262,961.38
A02	LOSA DE PISO				
	Cimbra acabado común en zapatas y/o tiras de corte, a base de madera de pino de 3a., incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, habilitado, cimbrado, descimbra, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	18.32	\$213.99	\$3,920.30
	Acero de refuerzo en estructura del No. 3, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	1,788.10	\$43.08	\$77,031.35
	Acero de refuerzo en estructura del No. 5, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	160.99	\$43.08	\$6,935.45
	Concreto premezclado en elementos llenos de F'c=250 kg/cm2, incluye: acarreo, colado, vibrado, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	47.38	\$2,523.53	\$119,564.85
	Total: LOSA DE PISO				\$207,451.95
A03	MURO DE CONCRETO				
	Cimbra en muros de cimentación con cimbraplay dos caras, incluye: materiales, acarreo, cortes, habilitados, cimbrado descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta	M2	521.50	\$317.31	\$165,477.17
	Suministro y colocación de Banda PVC ojillada de 6" Flexible en muros de concreto. Incluye: Suministros, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	69.00	\$213.04	\$14,699.76
	Acero de refuerzo en estructura del No. 3, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	2,048.10	\$43.08	\$88,232.15
	Acero de refuerzo en estructura del No. 4, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	1,006.06	\$43.08	\$43,341.06
	Acero de refuerzo en estructura del No. 5, de Fy=4200 kg/cm2,	KG	1,578.33	\$43.08	\$67,994.46



ADMINISTRADOR GENERAL UNICO ING. ERNESTO MARCELINO ITUARTE DAVALOS.

CONSTRUCTORA PIMONT S. A. DE C. V.

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES



Concurso No. GMJ 010 C-OP/2019

Obra: "CONSTRUCCION DE DEPOSITO PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE", EN LA ZONA NORTE DE LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Lugar: CABECERA MUNICIPAL

Inicio Obra: 24-jun-2019

Duración: 68 días naturales

Ciudad: JOCOTEPEC, JALISCO

Fin Obra: 30-ago-2019

Fecha: 2019/06/20

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
	incluye: materiales, acarrees, cortes, desperdicios, habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.				
	Concreto premezclado en elementos llenos de F'c=250 kg/cm2, incluye: acarrees, colado, vibrado, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	65.62	\$2,523.53	\$165,594.04
	Impermeabilizante integral para concreto "Procon L" de la marca proconsa y/o similar a razon de 3 Lts. por M3 de Concreto.	M3	65.62	\$134.77	\$8,843.61
	Total: MURO DE CONCRETO				\$554,182.25
A04	COLUMNAS				
	Cimbra en columnas C-1 con Cimbraplay, acabado aparente, incluye: materiales, acarrees, cortes, habilitados, cimbrado descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta	M2	17.76	\$305.87	\$5,432.25
	Acero de refuerzo en estructura del No. 3, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarrees, cortes, desperdicios, habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	58.82	\$43.08	\$2,533.97
	Acero de refuerzo en estructura del No. 5, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarrees, cortes, desperdicios, habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	242.11	\$43.08	\$10,430.10
	Concreto premezclado en elementos llenos de F'c=250 kg/cm2, incluye: acarrees, colado, vibrado, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	1.33	\$2,523.53	\$3,356.29
	Impermeabilizante integral para concreto "Procon L" de la marca proconsa y/o similar a razon de 3 Lts. por M3 de Concreto.	M3	1.33	\$134.77	\$179.24
	Total: COLUMNAS				\$21,931.85
A05	TRABES				
	Cimbra en trabes T-1 con Cimbraplay, acabado aparente, incluye: materiales, acarrees, cortes, habilitados, cimbrado descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta	M2	49.75	\$380.55	\$18,932.36
	Acero de refuerzo en estructura del No. 3, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarrees, cortes, desperdicios, habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	223.91	\$43.08	\$9,646.04
	Acero de refuerzo en estructura del No. 4, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarrees, cortes, desperdicios, habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	129.88	\$43.08	\$5,595.23
	Acero de refuerzo en estructura del No. 5, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarrees, cortes, desperdicios, habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	621.50	\$43.08	\$26,774.22
	Concreto premezclado en elementos llenos de F'c=250 kg/cm2, incluye: acarrees, colado, vibrado, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	4.19	\$2,523.53	\$10,573.59



ADMINISTRADOR GENERAL UNICO ING. ERNESTO MARCELINO ITUARTE DAVALOS.

CONSTRUCTORA PIMONT S. A. DE C. V.

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES



Concurso No. GMJ 010 C-OP/2019

Obra: "CONSTRUCCION DE DEPOSITO PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE", EN LA ZONA NORTE DE LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Lugar: CABECERA MUNICIPAL

Inicio Obra: 24-jun-2019

Duración: 68 días naturales

Ciudad: JOCOTEPEC, JALISCO

Fin Obra: 30-ago-2019

Fecha: 2019/06/20

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
Total: TRABES					\$71,521.44
A06	LOSA DE TAPA				
	Cimbra acabado común en zapatas y/o tiras de corte, a base de madera de pino de 3a., incluye: materiales, acarrees, cortes, desperdicios, habilitado, cimbrado, descimbra, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	19.10	\$213.99	\$4,087.21
	Cimbra de lamina en losas de 0.00 a 3.50 m, incluye: suministro de materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	272.25	\$187.06	\$50,927.09
	Acero de refuerzo en estructura del No. 3, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarrees, cortes, desperdicios, habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	178.01	\$43.08	\$7,668.67
	Acero de refuerzo en estructura del No. 4, de Fy=4200 kg/cm2, incluye: materiales, acarrees, cortes, desperdicios, habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	1,911.28	\$43.08	\$82,337.94
	Suministro y colocación de casetón de espuma de poliestireno de 20x 20x 40 cm. de peralte para losa aligerada. incluye: suministros, acarrees, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	35.01	\$827.11	\$28,957.12
	Malla electrosoldada 6x6/8-8, en estructura, incluye: acarrees, cortes, traslapes, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	306.25	\$46.28	\$14,173.25
	Concreto premezclado en losa aligerada de F'c=250 kg/cm2, bombeado, incluye: revenimiento, superfluidizante, colado, vibrado, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	41.55	\$2,771.32	\$115,148.35
	Suministro y colocacion de lona alusiva al programa y obra medidas de 120 x 90 cms, incluye: suministros, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	\$376.94	\$376.94
Total: LOSA DE TAPA					\$303,676.57
Total: CISTERNA DE ALMACENAMIENTO PARA 1,000 M3 DE CAPACIDAD					\$1,421,725.44
Total del Presupuesto sin IVA:					\$1,421,725.44
I.V.A 16.00 %					\$227,476.07
Total del Presupuesto:					\$1,649,201.51



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

ADMINISTRADOR GENERAL UNICO ING. ERNESTO MARCELINO ITUARTE DAVALOS.